РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСНОВОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2018                                                                                              № 54
с. Сосновый Бор

О внесении изменений в Положение «О дополнительных выплатах
денежного содержания муниципальных служащих
администрации Сосновоборского сельсовета»,
утвержденное постановлением администрации
Сосновоборского сельсовета от 04.05.2018 № 43

П о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменение в положение «О дополнительных выплатах
денежного содержания муниципальных служащих администрации Сосновоборского сельсовета»:
	1.1. П.4 положения изложить в следующей редакции:
	«4) Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:
Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу
[bookmark: _GoBack]за работу со сведениями, составляющими государственную тайну устанавливается распорядительным актом главы района. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, зависит от формы допуска к сведениям соответствующей степени секретности»

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                                                Н.В.Ельчин

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации                                                                сельсовета                                                                  от 04.05.2018 № 43
с изменениями
от 29.06.2018 № 54

П О Л О Ж Е Н И Е

О дополнительных выплатах денежного содержания муниципальных
служащих администрации Сосновоборского сельсовета

К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливаются в следующих размерах:

	При стаже муниципальной службы
	В процентах должностного оклада

	От 1  года до 5 лет
	10

	От 5 до 10 лет
	15

	От 10 до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы:
а) по старшим муниципальным должностям муниципальной службы сельской а администрации в размере от 60 до 90 процентов.
в) по младшим муниципальным должностям – в размере 60%
3) ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере до двух окладов.
 	4) Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:
Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну устанавливается распорядительным актом главы района. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, зависит от формы допуска к
сведениям соответствующей степени секретности;
Муниципальным служащим – 1,5 оклада в год (12,5% от   оклада).